2021 年 10 月
医療関係者 各位

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka

経口避妊剤

「マーベロンⓇ28」「マーベロンⓇ21」卸売販売業者様への出荷調整、
「マーベロンⓇ28」製造番号逆転に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社が製造販売しております「マーベロンⓇ28」（以下、「本剤」）につきまして、海外製造所からの原材

料の納期遅延により、市場への出荷時期に影響が発生する可能性がございます。つきましては、欠品が生じない

よう卸売販売業者様への出荷調整を 2021 年 10 月中旬から 2022 年 1 月下旬（予定）まで行うことと致しまし

た。また、「マーベロンⓇ21」につきましても本剤の出荷調整が影響する可能性があるため、現行の出荷量を維持

しつつも大幅に超過しないよう、出荷調整を行うことと致しました。
現在、本剤を服用されている患者様への継続的なご処方を優先いただくため、出荷調整の間は、従来の数量を

超えるご注文はお控えいただき、必要とされる数量のみご注文いただけますよう、何卒ご理解、ご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。

また、本剤の出荷調整期間を可能な限り短くするため、生産の順番変更を行いましたことから、製造番号の逆

転が発生する見込みとなりました。使用期限の逆転はございません。

今回の出荷調整により、多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。弊社としましては、

引き続き安定供給が続けられるように最大限の努力をして参ります。何卒ご理解とご協力賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。
謹白

記

1. 出荷調整対象製品と出荷解除時期（予定）
商品名 包装 統一商品コード 出荷解除時期

マーベロンⓇ28
PTP 280 錠（28 錠×10） 954710611

2022/1 下旬（予定）
PTP 1,400 錠（28 錠×50） 954710628

マーベロンⓇ21
PTP 210 錠（21 錠×10） 954710598
PTP 1,050 錠（21 錠×50） 954710604

2. 製造番号が逆転する対象ロット並びに出荷開始時期の見込み

商品名 包装 製造番号 出荷開始時期 使用期限

マーベロンⓇ28
PTP 280 錠（28 錠×10）

0001395287 2021/12

2024/3
0001366260 2022/1

PTP 1,400 錠（28 錠×50）
0001395287 2021/11
0001366260 2022/1

※流通在庫の関係からマーベロンⓇ28 の出荷時期は前後する場合がございます。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

※マーベロンⓇ21 につきましては、製造番号の逆転は発生しません。

以上

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター
電話番号 ➿0120-095-213（フリーダイヤル）

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く）

製品のお問い合わせ先